Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 3823854 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-HCC

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 17/QĐ-BCT ngày 08/01/2026

của Bộ Công Thương

Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2026

                                   Kính gửi: Các sở, ban, ngành.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai nhận được Quyết định số 17/QĐ-BCT ngày

08/01/2026 của Bộ Công Thương về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ được

sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Công Thương (file điện tử gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

Thủ tục hành chính “Cung cấp danh sách tổ chức, cá nhân kinh doanh áp

dụng hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung trong giao dịch với người

tiêu dùng” thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Công Thương đã được công

bố theo quy định.

Các sở, ban, ngành cấp tỉnh căn cứ đề nghị của các cơ quan quản lý nhà

nước về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng thuộc Bộ Công Thương để tiếp nhận

hồ sơ và gửi văn bản trả lời kèm theo danh sách tổ chức, cá nhân kinh doanh áp

dụng hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung trong ngành, lĩnh vực mình

quản lý theo mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 64/2025/TT-

BCT trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các

đơn vị kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Công Thương

tổng hợp) xem xét, chỉ đạo giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, HCC.
ĐTHA

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

2

		2026-01-30T12:22:53+0700

		2026-01-30T16:08:48+0700

		2026-01-30T16:08:45+0700

		2026-01-30T16:08:45+0700

		2026-01-30T16:09:01+0700